
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Ondřej	TRTÍLEK

Název	práce Volební	chování	občanů	Českých	Budějovic

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Čmejrek	Jaroslav,	doc.	PhDr.	CSc.

Autor	posudku doc.	PhDr.	Jaroslav	Cmejrek	CSc.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	DP	se	zabývá	volebním	chováním	občanů	Českých	Budějovic	v	různých	typech
voleb,	vazbami	mezi	různými	úrovněmi	stranických	systémů	a	formováním	územní
samosprávy.	Opírá	se	o	teorie	volebního	chování,	volebních	a	stranických	systémů.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Autorovi	se	podařilo	naplnit	cíle	práce,	především	zjistit,	jaké	faktory	ovlivňují
volební	chování	a	volební	proces	v	krajském	městě	a	jak	se	promítají	proměny	stranického
systému	na	národní	úrovni	do	úrovně	lokální.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Práce	má	charakter	komparativní	případové	studie	a	je	založena	zejména	na
analýze	socioekonomických	dat	a	časových	řad	vztahujících	se	k	jednotlivým	typům	voleb.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Práci	pokládám	za	přínosnou	jak	z	hlediska	aplikace	teoretických	přístupů	k
dané	problematice,	v	níž	autor	projevil	značnou	vynalézavost,	tak	z	hlediska	pochopení
praktických	důsledků	pro	další	vývoj	územní	samosprávy.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Teoretické	zázemí	autora	lze	vzhledem	k	úrovni	diplomové	práce	označit	za
nadstandardní,	stejně	jako	jeho	práci	s	literaturou.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Práce	je	po	formální	stránce	výborná,	až	na	drobné	nedostatky	a	pravopisné
chyby.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Autor	prokázal	schopnost	samostatně	zpracovat	náročné	téma.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

DP	se	zabývá	volebním	chováním	občanů	Českých	Budějovic	v	různých	typech	voleb,	vazbami



mezi	různými	úrovněmi	stranických	systémů	a	formováním	územní	samosprávy.	Opírá	se	o	teorie
volebního	chování,	volebních	a	stranických	systémů.	Autor	prokázal	široké	znalosti	odborné
literatury	a	vynalézavost	při	aplikaci	teoretických	přístupů	na	dané	téma.	Práci	pokládám	za
přínosnou,	zejména	z	hlediska	pochopení	specifik	lokálního	politického	prostoru	a	vazeb	mezi
jednotlivými	úrovněmi	politické	vertikály,	ale	i	z	hlediska	praktických	důsledků	pro	další	vývoj
územní	samosprávy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Formování	orgánů	územní	samosprávy	je	do	značné	míry	závislé	na	tvorbě	a	stabilitě	koalic.	Jak
se	z	tohoto	hlediska	odlišuje	komunální	a	národní	úroveň	politického	procesu?

Datum:	02.05.2017 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


